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1. PAR CIBLAS NOVADU 

        Ciblas novads izvietojies Latvijas Republikas austrumu daļā, tas robežojas ar Ludzas, 

Rēzeknes un Kārsavas novadiem. Austrumos 37 km garumā ir Latvijas valsts un Eiropas 

Savienības robeža ar Krievijas Federāciju.  

       Novada kopējā platība – 510 km
2
 un tanī dzīvo  2598 iedzīvotāji. Tie ir darbīgi un 

viesmīlīgi cilvēki, kuri rūpīgi kopj   savas sētas un laukus. 

     Novada teritorijā ir skaista daba, zili ezeri un zaļi pakalni, nozīmīgi kultūras un vēstures 

pieminekļi, kas rada vēlmi apmeklēt šo sakaisto Latvijas nostūri.  

 

 2020.gadā notikušas 19 kārtējās domes sēdes, pieņemti  192 dažādi lēmumi. 

      Pašvaldības prioritāte ir gādāt par bērnu un jauniešu   pamatizglītības un vispārējās vidējās 

izglītības iegūšanu,  pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšanu  ar vietām mācību un 

audzināšanas iestādēs,  organizatoriska un finansiāla palīdzība  mācību  iestādēm un izglītības 

atbalsta iestādēm. Pašvaldība iegulda ievērojamus līdzekļus telpu labiekārtošanā, mācību 

līdzekļu iegādē, nodrošina brīvpusdienas visiem pirmsskolas  izglītības iestāžu un  skolu 

audzēkņiem, veic novada skolēnu nogādāšanu izglītības iestādēs. 

Novada pašvaldībā ir izstrādāta un darbojas materiālās stimulēšanas sistēma: 9.-12.klašu 

sekmīgākajiem audzēkņiem tiek izmaksātas pašvaldības stipendijas,  bez tam 1.-12. klašu 

audzēkņi saņem  arī atlīdzību par panākumiem olimpiādēs, konkursos, skatēs. 

Būtiska  pašvaldības budžeta līdzekļu daļa tiek pārskaitīta citu novadu pašvaldībām  par 

skolēnu izglītošanu. 

      Pateicoties kopējam pamatbudžeta ieņēmumu pieaugumam un iepriekšējā gada budžeta 

līdzekļu uzkrājumam, pašvaldības finanšu situācija pārskata gadā visumā vērtējama kā laba. 

Pašvaldībā tika nodrošināts finansējums visu iestāžu, struktūrvienību un infrastruktūras 

uzturēšanai, veikti teritorijas labiekārtošanas darbi, kā ari līdzfinansēti projekti. 

2020. gadā tika uzsākti vairāki ES finansētie projekti, kurus paredzēts pabeigt šogad. Īstenojot 

šos projektus, pašvaldībai radās iespēja uzlabot infrastruktūru, ceļu tīklu un uzņēmējdarbības 

vidi novadā. 

Būtiska budžeta līdzekļu daļa tiek novirzīta sociālajai palīdzībai un pabalstiem un šim 

mērķim tika izlietota ievērojama daļa  no kopējiem izdevumiem, ik gadus tiek palielināts sociālo 

pabalstu apjoms un to apmērs. 

2020.gadā būtiski finanšu līdzekļi tika ieguldīti komunālajā saimniecībā, lai uzlabotu 

infrastruktūru un pakalpojumu kvalitāti, kā arī veiktu novada teritorijas un vides labiekārtošanas 

darbus. Pašvaldība turpina darbu pie dzīvojamo māju apsaimniekošanas un labiekārtošanas, 

daudzdzīvokļu mājām tiek  remontēti jumti, veikta logu un durvju nomaiņa. Ievērojami līdzekļi 

ieguldīti pašvaldības ceļu un ielu sakārtošanā, caurteku nomaiņā un ceļmalu attīrīšanā no 

apauguma. 
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        Nepārtraukti notiek nekustamo īpašumu nostiprināšanas  Zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda. 

Pašvaldībā vienmēr ir bijusi aktīva kultūras dzīve. Darbojas 13 pašdarbības kolektīvi. 

Taču saistībā ar COVID-19 izplatību pārskata gadā izpalika ik gadus vasarā rīkotie novada 

svētki, netika organizēts konkurss ‘’Sakoptākā sēta’’, kā arī par tradīciju kļuvusī Uzņēmēju 

dienas rīkošana, kur tika pasniegti pateicības raksti un  balvas. 

Pašvaldības turpmāko attīstību noteiks administratīvi teritoriālā reforma, kas paredz 

Ciblas novada pastāvēšanas likvidāciju 2021.gada 1.jūlijā. 

Divpadsmit gadi. Tieši tik ilgs laika posms pagājis kopš pastāv Ciblas novads tagadējā 

sastāvā- Blontu, Ciblas, Līdumnieku, Pušmucovas un Zvirgzdenes pagasti. Un atkal šodien mēs 

stāvam reformas priekšā. Nav šaubu, reforma ir nepieciešama, taču tai nevajadzēja būt 

virspusējai un sasteigtai. Bija rūpīgi jāizvērtē visas izmaksas un ietaupījumi, bet galvenais, 

pakalpojumu nodrošināšana vienmērīgi visa novada teritorijā. Šaubos, vai tas vispār tika 

vērtēts, jo pašvaldību lietu ministrs Pūces kungs pat neuzskatīja par nepieciešamu braukt uz kaut 

kādu tur Ciblas novadu, lai iepazītos ar situāciju uz vietas. Rezultātā pašlaik izskatās tā- ka 

vietas , kur būs maz iedzīvotāju, pakalpojumi vispār nesasniegs un cilvēki būs spiesti doties prom 

no iekoptajām mājvietām, lai nodrošinātu skolu bērniem, darba vietu sev un atpūtas iespējas 

ģimenei. Jau tagad redzam, ka bez sava transporta tikt uz pilsētu no attālākajiem Līdumnieku, 

Blontu, Pušmucovas un Zvirgzdenes ciemiem nav iespējams. Sabiedriskais transports kursē 

labākā gadījumā divas reizes nedēļā vai vispār ir noņemts (piemēram no Zvirgzdenes Bērzgales 

virzienā). Jau iepriekšējā reforma parādīja, ka izmaksas administrācijai nesamazinās, tās tikai 

palielinās un ne uz algas, bet uz transporta, sakaru utt. rēķina. Tāpat būs arī ar jauno reformu, 

ietaupījums būs uz deputātu nelielajām algām un varbūt dažu speciālistu, kuriem nepiedāvās 

darbu jaunais novads, algu rēķina, bet pārējo speciālistu skaits un algas tikai pieaugs, kā 

pieaugs arī citi izdevumi. Lielā novadā arī deputātu algas būs daudz lielākas. Arī iedzīvotājus 

skars reforma, jo ir naivi cerēt, ka neko dokumentos mainīt nevajadzēs- jā, līdz brīdim, kamēr 

nenāksies griezties valsts iestādēs, un pakalpojumu uz vietām ar laiku kļūs arvien mazāk. 

Ciblas novada pastāvēšanas laikā ir paveikts daudz vērtīga un nozīmīga, iedzīvinātas dažādas 

tradīcijas, izveidota novada identitāte. Protams ir arī darbi un plāni, kas palika nerealizēti. 

Man ļoti žēl, ka vairs nebūs mūsu skaistā novada ģerboņa ar pakavu un purenes ziedu, kopā 

pasākumos nedziedāsim skaisto Valda Nagļa radīto novada himnu.  

Izmantojot iespēju, vēlos pateikties visiem mūsu Ciblas novada pašvaldības un visu 

struktūrvienību darbiniekiem par ieguldīto darbu, par atsaucību un sapratni, par neatlaidību 

kopēju mērķu sasniegšanā. 

Jebkuras pārmaiņas nes kaut ko jaunu, un jācer, ka jaunizveidotais Ludzas novads kļūs par 

mūsu kopējām mājām, kur katrs atradīs savu vietu un kur labprāt gribēsies atgriezties pēc 

ilgākas prombūtnes. Lai visiem veicas! 

Savās pārdomās ar Jums dalījās Ciblas novada izpilddirektore Ināra Sprudzāne 
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2.Ciblas novada pašvaldības raksturojums 

2.1. Ģeogrāfiskais novietojums 

Ciblas novadu veido piecas teritoriāli administratīvās vienības: Blontu pagasts, Ciblas 

pagasts, Līdumnieku pagasts, Pušmucovas pagasts un Zvirgzdenes pagasts. Ciblas novada 

pašvaldība tika izveidota uz jau esošā Ciblas novada bāzes, kurā 2000.gadā apvienojās divi 

pagasti - Līdumnieku un Ciblas pagasts. 

 

 

Ciblas novads atrodas Latvijas austrumu daļā. Tas robežojas dienvidos ar Ludzas, 

rietumos - Rēzeknes un ziemeļos - Kārsavas novadiem. Austrumos 37 kilometru garumā ir 

Latvijas valsts un Eiropas Savienības robeža ar Krievijas Federāciju.  

 

Ciblas novada teritorija kopumā veido vienotu un kompaktu telpu, novads ir izteikta 

lauku pašvaldība. Attālums no lielākajām apdzīvotām vietām līdz attālākajām teritorijas 

apdzīvotām vietām nepārsniedz 30 km. 
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Ciblas novada administratīvais centrs ir ciems - Blonti. Tas atrodas 280 km attālumā no 

Latvijas Republikas galvaspilsētas Rīgas, 135 km attālumā no Latgales lielākās pilsētas – 

Daugavpils. Tuvākā pilsēta ir Ludza – 10 km attālumā.  

2.2. Iedzīvotāji 

Ekonomiska un sociāla rakstura pārmaiņas ir sekmējušas strauju iedzīvotāju skaita 

samazināšanos Latvijā pēdējo desmit gadu laikā. Īpaši tas jūtams lauku pašvaldībās ar mazu 

iedzīvotāju skaitu. Uz 2020. gada 1. janvāri Ciblas novada pašvaldībā dzīvoja 2571 iedzīvotājs, 

salīdzinoši 2011. gadā Ciblas novadu veidojošajās pašvaldībās kopā bija 3288 iedzīvotāji. 

1.tabula.Ciblas novada iedzīvotāju skaits 2016.- 2020. gadā 

 2020. 2019. 2018. 2017. 2016. 

Ciblas pagasts 697 709 740 776 815 

Līdumnieku pagasts 270 290 305 307 315 

Blontu pagasts 407 426 433 433 450 

Pušmucovas pagasts 526 539 548 564 583 

Zvirgzdenes pagasts 671 703 739 760 781 

Kopā 2571 2667 2765 2840 2944 
Avots: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde, www.pmlp.gov.lv, 01.01.2021. 

Kā redzams pēc tabulas, iedzīvotāju skaits Ciblas novadā sarūk par 50 – 100 

iedzīvotājiem gadā. Iedzīvotāju skaits samazinās gan dzimstības – mirstības rezultātā, gan 

migrācijas rezultātā. 

2.tabula.Dabiskais saldo 

 2018. gads 2019. gads 2020.gads 

Dzimuši 21 16 11 

Miruši 44 49 56 

Saldo -23 -33 -45 
Avots: Pašvaldības dati, 01.01.2021. 

Demogrāfiskā situāciju kopumā Latvijā ir tāda, ka mirst daudz vairāk cilvēku nekā 

dzimst, arī Ciblas novads nav izņēmums, kur gada laikā mirst 4-5 reizes vairāk cilvēku nekā 

dzimst.  

2020.gadā Ciblas novadā dzīvoja 1720 darba spējas vecuma cilvēki, 290 bērni un jaunieši 

vecumā līdz 18 gadiem un 561 pensijas vecuma cilvēks. 

2.3. Novada ekonomiskais raksturojums 

Ciblas novadā 2020. gadā ir reģistrēti 181 nodokļu maksātājs– juridiskas personas un 

individuālie komersanti. 

Visvairāk Ciblas novadā ir zemnieku saimniecību, kas raksturo arī novada galveno 

saimniecisko darbību – lauksaimniecība un tās nozares. 

3.tabula.Ekonomiski aktīvo uzņēmumu sadalījums pēc uzņēmējdarbības veida 

Uzņēmējdarbības veids 2020. gads 2019. gads 

Budžeta iestādes 2 30 

Sabiedriskas vai reliģiskas organizācijas 23 23 

http://www.pmlp.gov.lv/
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Pašvaldību uzņēmumi 0  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 54 60 

Akciju sabiedrības 0  

Kooperatīvās sabiedrības 1 3 

Individuālie komersanti 11 14 

Zemnieku saimniecības 84 95 

Individuālie uzņēmumi 6 8 

Kopā 181 203 
Avots: Latvijas republikas uzņēmumu reģistrs 

Ciblas novada ekonomika balstās uz lauksaimniecības attīstību. Novadā pavisam ir ap 

2000 īpašumu, no tiem gandrīz 100 ir zemnieku saimniecības, pārējās – piemājas saimniecības. 

Lielākās zemnieku saimniecības, kas nodarbojas ar graudkopību un lopkopību, ir ZS 

„Zeltpriedes”, ZS „Ozoliņi”, ZS „Ezerlīči”, ZS „Rasiņas”, ZS „Staupine”, ZS „Meijas”, ZS 

„Vītoli”, ZS „Granti”, kā arī sabiedrība ar ierobežoto atbildību „Blonti” un citas.  

Lielākie uzņēmumi – SIA  „Lapegles”, SIA „Wild”, SIA „Dimants AR” un SIA „Riko - 

Ri” nodarbojas ar kokapstrādi un mežsaimniecību, bet SIA „Solo & Co” ar mazumtirdzniecību. 

 

Uzņēmumi ar vislielāko gada apgrozījumu Ciblas novadā 

SIA „Lapegles 2” 

Z/s „Meijas” 

SIA „Staupine” 

SIA „DALD” 

Z/s „Arnīši” 

SIA „Felicianovas rūpnīca 

polimērs” 

SIA „Blonti” 

Z/S „Zeltiņi” 

SIA „ EZ1”  

Z/s „Ozoliņi” 

SIA „Vagunta” 

SIA „Urban beaver service” 

Z/S „Zeltpriedes” 

SIA „Markos” 

SIA „Aleksandrs M” 

  Z/s „Kalves” 

  SIA „BUTIK LATVIJA” 

Z/S „Tiltiņi” 
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2.4. Publiskā pārvalde 

Ciblas novada pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēta pašvaldības 

lēmējvara – Ciblas novada dome, kas pieņem lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo 

struktūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu, un par kārtību, kādā 

nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā 

un izpilda pašvaldības budžetu.  

Ciblas  novada pašvaldība darbojas saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”. Pašvaldības 

dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu 

līdzekļu izlietojumu.  

Ciblas  novada pašvaldības un tās iestāžu darbību reglamentē Ciblas  novada domes 

2017.gada 29. Jūnija saistošie noteikumi Nr.2 “CIBLAS  NOVADA PAŠVALDĪBAS 

NOLIKUMS’’. 

Ciblas novada pašvaldības administratīvais centrs ir  Blontu ciems. 

Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritoriālajās vienībās nodrošina šādas 

pagasta pārvaldes: 

Zvirgzdenes pagasta pārvalde ; 

 Pušmucovas pagasta pārvalde; 

 Ciblas pagasta pārvalde; 

 Līdumnieku pagasta pārvalde. 

 

Dome,  atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumam, sastāv no 9 

deputātiem.  

Juris Dombrovskis – domes priekšsēdētājs (Zaļo un zemnieku savienība, LATGALES 

PARTIJA) 

Inese Birska – domes priekšsēdētāja vietniece(Zaļo un zemnieku savienība, LATGALES 

PARTIJA) 

Ēriks Astičs(Zaļo un zemnieku savienība, LATGALES PARTIJA) 

Sarmīte Leščinska(Zaļo un zemnieku savienība, LATGALES PARTIJA) 

Renāte Mikaskina(Savam novadam) 

Aivars Rikums (Likteņdzirnas) 

Aldis Tihovskis(Zaļo un zemnieku savienība, LATGALES PARTIJA) 

Māris Trukšāns(Likteņdzirnas) 

Rudīte Valtere(Zaļo un zemnieku savienība, LATGALES PARTIJA) 

 

Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, dome no pašvaldības 

deputātiem ievēlējusi pastāvīgo finanšu komiteju 5 locekļu sastāvā un pastāvīgo sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu komiteju 4 locekļu sastāvā. 

Katras politiskās partijas un vēlētāju apvienības pārstāvju skaitu komitejā  nosaka iespēju 

robežās proporcionāli no katras  politiskās partijas vai vēlētāju apvienības deputātu skaitam. 

 

Ciblas novada teritorija sastāv no Ciblas, Līdumnieku, Blontu, Pušmucovas un 

Zvirgzdenes pagastiem. Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvniecību nodrošina tās iedzīvotāju ievēlēts 

lēmējorgāns-dome. Pašvaldība darbojas uz „Ciblas novada pašvaldības nolikuma” pamata, kas 

izdots pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 24.pantu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
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28.pantu. Dome sastāv no 9 deputātiem, kuri saskaņā ar pastāvošo likumdošanu tiek ievēlēti uz 4 

gadiem. Domes darbu vada domes priekšsēdētājs un priekšsēdētāja vietnieks, kuri darbojas uz 

Ciblas novada pašvaldības nolikuma pamata. Ciblas novada pašvaldība (pašvaldības centrālā 

administrācija) ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī tās 

darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu un tā sastāv no: 

1) Klientu apkalpošanas centra ( KAC ); 

2) Kancelejas; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļas; 

4) Attīstības nodaļas; 

5) Ciblas novada pašvaldības dzimtsarakstu nodaļas; 

6) Komunālās saimniecības nodaļas; 

 

Pašvaldības centrālā administrācija darbojas uz domes apstiprināta nolikuma pamata. 

Centrālās administrācijas nodaļas darbojas, pamatojoties uz pašvaldības centrālās administrācijas 

nolikumu un pašvaldības izpilddirektora apstiprinātiem centrālās administrācijas nodaļu 

nolikumiem. Administrācijas vadītājs ir izpilddirektors. 

Ciblas novads par samaksu izmanto Ludzas novada būvvaldes, tūrisma informācijas 

centra, bibliotēkas un izglītības pārvaldes pakalpojumus. 

Lai nodrošinātu savu darbību un sagatavotu jautājumus izskatīšanai sēdēs, ir izveidotas 2 

komitejas: sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja; finanšu komiteja. Domes sēdes 

notiek vienu reizi mēnesī. 

 Atsevišķu funkciju pildīšanai no deputātiem, pašvaldības darbiniekiem un iedzīvotājiem 

ir izveidotas 12 komisijas: 

1) vēlēšanu; 

2) iepirkumu; 

3) administratīvā; 

4) pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija; 

5) dzīvokļu komisija;  

6) apbalvošanas komisija;  

7) komisija pamatlīdzekļu paredzamā atlikušā lietderīgās lietošanas laika 

noteikšanai; 

8) ilgtermiņa ieguldījumu novērtēšanas komisija; 

9) medību koordinācijas komisija; 

10) Ciblas novada zemes tirgus administrēšanas komisija;  

11)  interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisija;  

12) valsts budžeta mērķdotācijas Ciblas novada pirmsskolas (bērnu no 5 gadu 

vecuma), vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai sadales komisija. 
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Nepieciešamības gadījumā vienreizēju uzdevumu veikšanai dome var izveidot jaunas 

komisijas, valdes vai darba grupas. 

Pašvaldībai pakļautas ir 29 iestādes.  

4.tabula.Pašvaldības pakļautības iestādes 

Iestāde Skaits Nosaukums 

Skola  3 

Pušmucovas pamatskola 

Ciblas vidusskola 

Ezersalas internātpamatskola 

Pirmskolas izglītības iestāde 2 
Blontu PII 

Ciblas PII 

Bibliotēka  6 

Pušmucovas bibliotēka 

Blontu bibliotēka 

Ciblas bibliotēka 

Līdumnieku bibliotēka 

Felicianovas bibliotēka 

Zvirgzdenes bibliotēka 

Tautas nams 4 

Blontu TN 

Pušmucovas TN 

Zvirgzdenes TN 

Ciblas TN 

Feldšeru – vecmāšu punkts 5 

Pušmucovas FVP 

Blontu FVP 

Lucmuižas FVP 

Ciblas FVP 

Līdumnieku FVP 

Pagastu pārvaldes 4 

Ciblas pagasta pārvalde 

Līdumnieku pagasta pārvalde 

Pušmucovas pagasta pārvalde 

Zvirgzdenes pagasta pārvalde 

Sociālais dienests 1 Sociālais dienests 

Ciblas novada bāriņtiesa 1 Ciblas novada bāriņtiesa 

Jauniešu centrs 1 Jauniešu centrs 

Sporta komplekss 1 Ciblas novada sporta komplekss 

Ciblas novada pašvaldība 1 Ciblas novada pašvaldība 

2020.gada jūnijā tika slēgta Ezersalas internātpamatskola un uz gada beigām pašvaldībā 

darbojās tikai 28 iestādes. 

3. Iestāžu darbības rezultāti 

3.1. Izglītība 

Vispārējā izglītība 

2020.gadā Ciblas novadā darbojās 2 pirmsskolas izglītības iestādes, 1 pamatskola, 1 

vidusskola un uz gada sākumu 1 internātpamatskola. Mācību gadam beidzoties, Ezersalas 

internātpamatskola nepietiekama skolēnu skaita dēļ tika slēgta.  
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Ciblas pirmsskolas izglītības iestādi apmeklē 29 bērni, iestādē darbojas 2 vecuma grupas, 

ir diennakts grupa. Pirmsskolas izglītības iestādē Ciblā strādā 4 pedagogi un 8 tehniskie 

darbinieki. 

Blontu pirmsskolas izglītības iestādē pastāvīgi darbojās 4 bērnu vecuma grupas, ir viena 

diennakts grupa. Bērnudārzu apmeklē 56 bērni, strādā 5 pedagogi un 9 tehniskie darbinieki. 

Gada laikā novada teritorijā dzimst 15-20 bērni, tas nozīmē, ka tuvākajā nākotnē ir 

apdraudēta pirmsskolas izglītības iestāžu pastāvēšana. Šobrīd abas PII apmeklē citu novadu, it 

sevišķi Ludzas novada bērni, kas kopā ar Ciblas novada bērniem nodrošina bērnudārzu grupiņas. 

Ņemot vērā demogrāfisko situāciju, ir draudi skolu pastāvēšanai. Šobrīd novada skolās 

mācās gan mūsu novada, gan kaimiņu novadu bērni. Katru gadu samazinās skolēnu skaits, tiek 

veidotas apvienotās klases, kas apgrūtina mācību procesu skolotājiem un mācīšanās procesu 

skolēniem. 

Ciblas vidusskolā tehniski var tikt nodrošināts visu novadu bērnu izglītošanas process, 

taču tikai vienas skolas pastāvēšana rada citas problēmas – novada ciemu sociālā atstumtība, kā 

arī skolēnu pārvadāšana no visa novada uz vienu skolu ir ekonomiski rūpīgi jāvērtē. 

5.tabula.Skolēnu skaits Ciblas novada izglītības iestādēs 

Izglītības iestāde 2017. gads 2018. gads 2019. gads 2020. gads 

Ciblas PII 34 31 26 29 

Blontu PII 43 40 56 56 

Pušmucovas pamatskola 55 55 46 43 

Ciblas vidusskola 129 129 117 103 

Ezersalas speciālā 

internātskola 
38 38 37  

 

Pēc tabulas redzams, ka skolēnu skaits pirmsskolas izglītības iestādēs nav samazinājies, 

bet skolēnu skaits skolās samazinās. Ciblas vidusskolā netika uzņemta 10.klase. 

 

6.tabula. Ciblas novada skolu akreditētās programmas 

Programmas nosaukums Kods 
Skolēnu skaits 

2020./2021.m.g. 

Ciblas vidusskolas akreditētās programmas 

Vispārējās vidējās izglītības 

vispārizglītojošā virziena programma 

31011011 19 

Pamatizglītības programma 21011111 76 

Speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem 

21015611 1 

Speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem  

21015811 6 

Speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar smagiem garīgās 

attīstības traucējumiem vai vairākiem 

21015911 1 
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smagiem attīstības traucējumiem 

Pušmucovas pamatskolas akreditētās programmas 

Pamatizglītības programma 21011111 41 

Speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem 

21015811 1 

 

Pušmucovas pamatskola paredzēta 215 skolēniem. Līdz 2008.gadam vidējais skolēnu 

skaits bija ap 105, bet pēc tam tas būtiski izmainījās, sarūkot  aptuveni līdz 60 skolēniem. Šobrīd 

ir 43 audzēkņi, strādā 11 skolotāji un 8 tehniskie darbinieki. 

Skolēni ir aktīvi skolas un novadu olimpiāžu dalībnieki, startējuši latviešu valodas un 

literatūras, matemātikas, mājturības un tekstila tehnoloģiju olimpiādēs, piedalījušies skatuves 

runas, zīmējumu konkursos. Bērni ir aktīvi basketbolisti, futbolisti un handbolisti. 

Skolā ir realizēti projektus: 

*ESF projekts „Piens un augļi skolai”, 

*ESF projekts „Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”, 

*ESF projekts „Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”, 

*KM projekts „Latvijas skolas soma” 

*IKVD projekts „Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” 

*ESF projekts „Veselības veicināšana iedzīvotājiem Ciblas novadā”, 

Ciblas vidusskola darbojas no 1945.gada augusta. Divdesmitā gadsimta 80.gados 

skolēnu skaits svārstījās ap 200, bet vēlāk skaits auga un 1998.gadā bija 240, 1999.gadā-230, 

2000.g.- 244, pašreiz tur mācās 103 bērni. Skolā mācās ne tikai Ciblas novada bērni, bet arī 

kaimiņu novadu skolēni, pavisam 37 bērni no kaimiņu pašvaldībām. Ir 10 klašu komplekti un 

skolā strādā 22 pedagogi, 11 tehniskie darbinieki. 

Skolēni ir aktīvi skolas un novadu olimpiāžu dalībnieki, startējuši latviešu valodas un 

literatūras, matemātikas, bioloģijas, informātikas, fizikas, ķīmijas, ģeogrāfijas, vēstures, angļu un 

krievu valodas, mājturības un tehnoloģiju olimpiādēs. Bērni ir aktīvi basketbolisti, futbolisti un 

handbolisti. 

2020.gadā skola ir iesaistījusies projektos: 

 Dalība Biedrības “Kultūrpunkts” projektā „Latviešu filmu maratons”. 

 Dalība VISC projektā „Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”(projekts 

turpinās). 

 Dalība LR Kultūras ministrijas projektā „Latvijas skolas soma” (projekts turpinās). 

 Dalība Veselības ministrijas, ESFprojektā „Veselības veicināšana  iedzīvotājiem Ciblas 

novadā”(projekts turpinās). 

 IKVD projekts „Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai”; 

 LAD projekts „Augļi skolai” un „Skolas piens”.  

Skolas īpašie piedāvājumi: 
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 Tautas tradīciju kopšana–darbojas folkloras kopa”Ilžeņa”; 
 Atbalsts skolēniem - transports no mājām uz skolu un atpakaļ; 
 Transporta  nodrošinājums piektdienās uz Mākslas, Mūzikas, Sporta skolu Ludzā, 

Autoskolu; 
 Transporta nodrošinājums klašu ekskursijām un projektos paredzētajiem braucieniem; 
 Pārdomāta un mērķtiecīga patriotiskā audzināšana: pasākumi pie ugunskura Lāčplēša 

dienā,4.Maijā – Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas dienā, Barikāžu piemiņas 

dienā, Tēvzemes nedēļa, pasākumi kopā a rrobežsargiem Latvijas robežsardzes 

piemiņas vietā pie Baltā krusta Līdumnieku pagastā, iesaistīšanās militāri patriotiskajās 

spēlēs u.c.) 

 Ciblas novada pašvaldības stipendijas sekmēs labākajiem 9.-12.kl. skolēniem. 

 Ciblas novada pašvaldības finansiālais atbalsts B kategorijas autovadītāja tiesību 

iegūšanai vidusskolēniem (no 18 gaduvecuma); 

 Naudas balvas olimpiāžu, konkursu, sacensībuuzvarētājiem (atbilstoši Nolikumam); 

 Brīvpusdienas visiem skolēniem no 1.-12.klasei, (5.-12.kl. – pašvaldības finansējums), 

otrās brokastis 1.-4.kl; 

 Finansiālais atbalsts  9.un 12.kl. izlaidumu rīkošanai; 

 J.Soikāna Ludzas Mākslas skolas klases darbība skolā; 

 Jaunsargu pulciņš; 

 Sadarbībā ar Rīgas Hanza Rotariklubu – datoru dāvinājums skolai; 

 Pašvaldības projects „Skolas soma” – mācību piederumu un skolas somas dāvinājums 

1.septembrī 1.klases skolēniem; 

 

Profesionālā izglītība 

Lai iegūtu vidējo speciālo izglītību, novada skolu beidzēji izvēlās Malnavas koledžu, kas 

ir tuvākā mācību iestāde. Daļa bērnu dodas arī uz Zilupes arodvidusskolu.  

Pēc vidējās izglītības iegūšanas, topošie studenti no Ciblas novada dodas uz Rēzeknes, 

Daugavpils vai Rīgas augstskolām. 

 Interešu izglītība 

Ciblas novada mācību iestādes iespēju robežās piedāvā saviem audzēkņiem dažādus 

pulciņus un pašdarbības kolektīvus. Skolēniem ir iespēja darboties folkloras kopā „Ilžeņa”, dejot 

tautas deju kolektīvā, darboties mazpulkos, literārajā pulciņā, radošo rokdarbu pulciņā, robotikas 

un datorikas pulciņā. Skolā darbojas J.Soikāna Ludzas Mākslas skolas klase.  

Ciblā darbojas 32.Zemessardzes bataljona 1.Ludzas rotas 19 zemessargi. 1993.gadā tika 

nodibināts jaunsargu pulciņš, kurā darbojas 20 bērni. Vienu reizi nedēļā Ciblas vidusskolā notiek 

jaunsargu teorētiskās un praktiskās nodarbības. 

Pušmucovas pamatskolā darbojas Ludzas Mākslas skolas klase; teātris, dejas, jaunsargu 

pulciņš. 

Daudzi novada bērni mācās Kārsavas un Ludzas mūzikas skolās, mākslas un sporta 

skolās Ludzā. 
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Mūžizglītība 

Ciblas novada iestāžu darbinieki ir aktīvi dažādu semināru un kursu apmeklētāji. Arī 

novada bezdarbnieki izmanto iespēju apmeklēt kursus. 

 

 

3.2. Kultūra 

Ciblas novadā ir daudzveidīga un ar senām tradīcijām bagāta kultūras dzīve. 

2019.gadā Ciblas novadā darbojās 4 tautas nami – Blontu, Ciblas, Pušmucovas un Zvirgzdenes, 

kuri īstenoja valsts kultūrpolitiku novadā, saskaņā ar Valsts kultūrpolitikas vadlīnijām, 

nodrošinot kultūras vērtību radīšanu un izplatīšanu, sekmējot radošo iniciatīvu, nodrošinot 

kultūras mantojuma saglabāšanu un papildināšanu. 

2020.gadā kultūras jomā,dažādu ierobežojumu dēļ, kas ieviesti ar mērķi ierobežot Covid-

19 vīrusa izplatību, lielākoties darbs noritēja attālināti un maz bija iespēju rīkot pasākumus 

klātienē. No visiem plānotiem pasākumiem notika 22 dažādas norises, t.sk., tradicionālie svētki – 

8, izstāde – 1, koncerti – 2, literāri pasākumi – 3, izglītojošas norises – 5, izklaides sarīkojumi – 

3, tos apmeklēja 909 skatītāji.  

Novada tautas namos darbojās 13 amatiermākslas kolektīvi: Blontu folkloras kopa 

„Madara”, Blontu amatierteātris „Aduks”, Blontu sieviešu deju kopa „Kaprīzes”, Blontu vokālais 

ansamblis, Ciblas folkloras kopa „Ilža”, Ciblas sieviešu deju kopa „EversS”, Ciblas bērnu 

vokālais ansamblis, Līdumnieku vokālais ansamblis, Pušmucovas etnogrāfiskais ansamblis 

„Olūti”,Pušmucovas deju kolektīvs „Māra”, Zvirgzdenes folkloras kopa „Saime”, Zvirgzdenes 

lauku kapela, Zvirgzdenes mūzikas kolektīvs, kopā – 117 dalībnieki. 

Kaut arī amatiermākslas kolektīvi bija spiesti lielāko daļu strādāt attālināti, ievērojot 

valstī noteiktos ierobežojumus, tomēr uzstāties koncertos un citos pasākumos katra iespēja tika 

izmantota. Blontu folkloras kopa „Madara” piedalījās starpnovadu folkloras vakarā Rēzeknes 

novada Ratniekos. Ciblas folkloras kopa „Ilža” tika nominēta „Zelta mikrofona” balvai, balvai 

“Boņuks”, piedalījās virtuālajā tautu tērpu gājienā "Uzvelc tautu tērpu par godu Latvijai", 

piedalījās apvienotā folkloras kopu Jāņu dziesmā - video „Ozoliņi”, Radio 2 “Gadsimta garākā 

Līgodziesma”, Līgo amatnieku tirdziņā Ludzā, grāmatas “Ludzas igauņu valodas 

ābece”prezentācijā Ludzas TN. Ciblas sieviešu deju kopa „EversS” piedalījās Sveču dienas 

koncertā Ciblas TN, Starpnovadu deju kopu koncertā "Deju karuselis" Sīļukalna TN, virtuālajā 

tautu tērpu gājienā "Uzvelc tautu tērpu par godu Latvijai", Sieviešu deju kopu festivālā "Spīganu 

dejas ezera atspulgā" Mazsalacas novada Sēļu muižā, Rudens tirdziņā Ciblā. Ciblas bērnu 

vokālais ansamblis piedalījās Sveču dienas koncertā Ciblas TN. Līdumnieku vokālais ansamblis 

piedalījās Sveču dienas koncertā Ciblas TN, Ciblas novada pašdarbnieku video sveicienā 

Latvijas Neatkarības atjaunošanas 30.gadadienā, Mozuļu kaujās kritušo piemiņas brīdī Krivandā, 

Bērtuļa dienā Līdumniekos. Pušmucovas etnogrāfiskais ansamblis „Olūti” piedalījās Vasaras 

saulgriežu svinēšanā uz Nūraugu kalna Pušmucovas pagastā, Starpnovadu XII Tautas muzikantu 

svētkos Pušmucovā, Mērdzenes etnogrāfiskā ansambļa „Mārga ” 55 gadu jubilejā Kārsavas 
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novada Mērdzenē, Bozovas etnogrāfiskā ansambļa 40 gadu jubilejā Kārsavas novada Malnavā. 

Pušmucovas deju kolektīvs „Māra” piedalījās Sadancī Ludzas TN, Deju koncertā „Jedritvai 

kociņ, deju mīlam!” Kārsavas novada Malnavas koledžā, Starpnovadu deju kolektīvu skatē 

Ludzā. Zvirgzdenes folkloras kopa „Saime”, Zvirgzdenes lauku kapela, Zvirgzdenes mūzikas 

kolektīvs piedalījās XVIII Ziņģētāju un stāstnieku vakarā Viļānos,Virtuālajā tautu tērpu gājienā 

"Uzvelc tautu tērpu par godu Latvijai", Ciblas novada pašdarbnieku video sveicienā Latvijas 

Neatkarības atjaunošanas 30.gadadienā, Līgo vakarā Zvirgzdenē, Kārsavas novada Mērdzenes 

etnogrāfiskā ansambļa “Mārga” 55 gadu jubilejas koncertā, Tautas muzikantu svētkos Madonas 

novada Barkavā, Starpnovadu XII Tautas muzikantu svētkos Pušmucovā. 

Novada kultūras darbinieki un amatiermākslas kolektīvu vadītāji pandēmijas laikā ieviesa 

dažādas darba formas, strādāja attālināti, organizēja tiešsaistes darbu. Piedalījās tiešsaistes 

semināros. 

Lai uzlabotu, daudzveidotu un paplašinātu rīkoto pasākumu saturu, tautas nami turpināja 

darbu ar novada kultūras, izglītības, sabiedriskajām un citām organizācijām. 

 

 
 

Ciblas novadā darbojas sešas pagastu bibliotēkas, kuras 2020.gadā tika atkārtoti 

akreditētas un tām piešķirts vietējās nozīmes bibliotēku statuss.  

Lai uzlabotu bibliotēku darba kvalitāti, akreditācijas komisija izvirzīja vairākus 

ieteikumus, ko būtu vēlams uzlabot: aktivizēt darbu ar autorizētiem lietotājiem, popularizējot 

attālinātos pakalpojumus, e-bibliotēku; aktivizēt elektronisko resursu izmantojumu informācijas 

darbā; rast iespēju palielināt finansējumu grāmatu iegādei, atjaunot plauktus u.c. 

Tabula “Krājuma rādītāji Ciblas novada bibliotēkās” 

 2020. gads 

Jaunieguvumi kopā 2643 

t. sk. grāmatas 10005 

t. sk. latviešu daiļliteratūra 269 

t. sk. bērniem 256 

Izslēgtie dokumenti 3387 

Krājuma kopskaits 29687 

Grāmatu krājuma apgrozība 0,3 

Periodisko izdevumu apgrozība 2,7 

 

Bibliotēku darbību 2020. gadā raksturo šādi rādītāji: 

Novada 

bibliotēkas 

Lietotāju 

kopskaits/no 

tiem bērni, 

jaunieši 

Apmeklējumu 

skaits/no tiem 

bērni, jaunieši 

Izsniegums 

kopā/no tiem 

preses 

izdevumi 

SBA 

kopā 

Ienācis 

grāmatas/ 

preses 

izdevumi 
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Blontu 146/49 2333/980 2401/1296 32 162/286 

Ciblas 151/71 1663/527 3461/2002 124 215/251 

Felicianovas 108/23 868/104 2951/1893 139 142/250 

Līdumnieku 74/14 1290/134 3780/3168 242 144/326 

Pušmucovas 179/27 1655/260 2901/1740 119 146/250 

Zvirgzdenes 97/20 864/45 2040/1182 65 196/275 

Kopā 755/204 8673/2050 17534/11281 721 1005/1638 

 

Iegādātā tehnika un inventārs 2020. gadā: 

Blontu bibliotēka iegādājās biroja krēslu par summu 106.40 €. 

  Ciblas bibliotēkā abonementā nomainītas žalūzijas trijiem logiem par summu 379.06 € un 

iegādāti divi galdi lasītājiem par 100.82 €. 

Līdumnieku pagasta bibliotēkā iegādāta multifunkcionālā iekārta 200 € vērtībā un biroja 

krēsls 75 €. 

Zvirgzdenes bibliotēkā veikts kosmētiskais remonts abonementā, nokrāsojot sienas. 

Pušmucovas bibliotēkā nopirkti grāmatu skapji par 200 €.  

Pārskata periodā Ciblas novada bibliotēkās lietotāji pārsvarā izmantoja VVBIS (2005.-

2006.g) un 3td (2008. g.) projektu ietvaros iegādātos datorus, kuri ir fiziski un morāli novecojuši. 

Labāka situācija bibliotēkās ir ar darbinieku datoriem, kuri ir iegādāti par pašvaldības līdzekļiem. 

Bibliotēkās periodiski atkārtojās problēmas ar interneta datu plūsmu, tāpat arī traucē 

elektroenerģijas piegādes pārtraukumi. Brīžiem bibliotēkām paliekot bez interneta, nācās ilgi 

gaidīt palīdzību no atbilstošām instancēm. 

Sakarā ar epidemioloģiskajiem ierobežojumiem valstī semināru un tālākizglītības 

pasākumu skaits samazinājās, izpalika arī pieredzes apmaiņas brauciens uz Kuldīgas bibliotēkām 

un citas aktivitātes. Taču bija iespēja piedalīties organizētajās tiešsaistes aktivitātēs. 

Bibliotēku ikdienas darbs 2020. gadā ļoti atšķīrās no iepriekšējiem gadiem. Vairākus 

mēnešus bibliotēkas pakalpojumi klātienē nebija pieejami, kā rezultātā samazinājās lietotāju 

apmeklējums un skaits, toties izsniegumu skaits palielinājās. 
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Pandēmijas ierobežojumu laikā lasītāji pasūtīja izdevumus attālināti, zvanot pa tālruni un 

rakstot wacapā. Bibliotekārs sagatavoja grāmatas pēc veiktā pieprasījuma, saskaņojot 

apmeklējuma laiku. Dažiem lasītājiem grāmatas tika piegādātas arī uz mājām. 

Blontu bibliotēka sadarbojās ar PII bērnu grupiņām. Skatāma bija Dimanta izšuvumu 

mozaīku izstāde pieaugušajiem.  

Ciblas bibliotēkā, marta sākumā bija rokdarbnieces: „Lakatu un leļļu (tamborēti, adīti) 

izstāde.” Pie veiksmīgākām lasīšanas veicināšanas aktivitātēm Ciblas bibliotēkā, pieskaitāma 

Bērnu/ jauniešu/ vecāku žūrija, 5. martā rīkojot noslēguma pasākumu dalībniekiem. 

Aprīļa mēnesī, atsaucoties uz Ciblas bibliotēkas aicinājumu sociālo tīklu: 

www.facebook.com/ Ciblas bibliotēkas lapā, uz Wacaap tika iesūtītas daudzas vērtīgas 

novadpētnieciska rakstura fotogrāfijas (83), kuras tika saglabātas un ievietotas bibliotēkas 

sociālo tīklu galerijā.  

Informācija par Ciblas bibliotēkas darbību, pasākumiem, aktivitātēm, grāmatu 

jaunumiem un izstādēm, regulāri tika ievietota sociālos tīklos: 

www.ciblasbiblioteka.blogspot.com/ (emuārā arhīvā 2020. gadā 37 ieraksti); 

www.draugiem.lv/ Ciblas bibliotēkas lapā ievietotas 52 jaunas ziņas, galerijas. 

www.facebook.com/ Ciblas bibliotēkas lapā veikti 80 ieraksti, ziņas. 

Felicianovas bibliotēkā martā notika pasākums „Meteņa pankūku pēcpusdiena.” 

Sadarbībā ar Līgatnes papīrfabriku, Felicianovas bibliotēka 2020. gadā nodeva 3 tonnas 

makulatūras. 

Līdumnieku pagasta bibliotēkā rīkota “Miķeļdienas pēcpusdiena” un viktorīna par 

kartupeļu izcelsmi; augustā tradicionālais pasākums “Bērtuļdiena Līdumniekos.” 

Pušmucovas bibliotēkā rīkoti četri tematiskie pasākumi: „Kā piesaistīt laimi un 

veiksmi”– radošā darbnīca „Vēlmju kolāžas veidošana”, februārī – folkloras pasākums„ 

Aizgavieņūs gostūs goju;” jūnijā: „Daba baro un dziedē, sargā un dziedē;” septembrī Dzejas 

pēcpusdiena „Rudens. Āboli un Dzeja”. Latgales reģionālās televīzijas ieraksts: 

http://www.lrtv.lv/zinas/pusmucova-tiekas-tematiskas-pecpusdienas-9067 

Zvirgzdenes bibliotēkā bija skatāma izstāde: Adītas rotaslietas, kopā ar radošo darbnīcu 

pieaugušajiem. Tika aptaujāti vietējie iedzīvotāji par pagastā esošiem krucifiksiem. Kopā ar 

http://www.facebook.com/
http://www.ciblasbiblioteka.blogspot.com/
http://www.draugiem.lv/
http://www.facebook.com/
http://www.lrtv.lv/zinas/pusmucova-tiekas-tematiskas-pecpusdienas-9067
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novada tūrisma organizatori ņēma dalību pārgājienā uz Bondarevas krustakmeni un Petriku 

pēdakmeni. 

 

 

 

3.3. Sports 

Sporta kompleksa darbības galvenie mērķi, uzdevumi un prioritātes:  

 Nodrošināt vispusīgu sporta pasākumu piedāvājumu visām mērķgrupām;  

 Piesaistīt vairāk pasākumu apmeklētāju; 

 Rūpēties par pasākumu kvalitāti, sekmēt to skaitlisko pieaugumu un daudzveidību; 

9. tabula. Sporta kompleksa darbība 2020.gadā 

Mēnesis, vieta Pasākuma nosaukums Mērķauditorija 

Janvāris, sporta 

kompleksā Felicianovā 

Futbola turnīrs ”Ciblas kauss 

2020 ” 

Ciblas novada iedzīvotāji 

Februāris, sporta 

kompleksā Felicianovā 

SNIEGA  DIENA Ciblas novada iedzīvotāji 

Marts, sporta 

kompleksā Felicianovā 

Galda spēles Ciblas novada iedzīvotāji 

Augusts, Ciblas 

Kapukalna estrādē 

Nūjošanas pārgājiens Ciblas novada iedzīvotāji 

Oktobris 

Sporta kompleksā 

Felicianova 

 Ciblas 

vidusskolas stadions 

 

PII sporta diena 

 

Futbola diena 

Ciblas PII bērni 

 

 

Starpnovadu komandas 

Novembris,sporta 

kompleksā Felicianovā 

‘’Vingrošanas stunda Ciblas 

iedzīvotājiem”. 

Ciblas iedzīvotāji. 
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Decembris, 

Attālināti. 

Latvijas skolu Ziemas festivāls. Ciblas vidusskolas skolēni. 

 

3.4. Sociālā aizsardzība 

 

Sociālo palīdzību novadā nodrošina Ciblas novada Sociālais dienests. Ciblas novada 

pašvaldības sociālais dienests  ir Ciblas novada pašvaldības iestāde, kas sniedz sociālo palīdzību, 

organizē un sniedz sociālos pakalpojumus Ciblas novada iedzīvotājiem. 

Ciblas novada Sociālais dienests: 

– sniedz sociālā darba pakalpojumus, nodrošina psihosociālo palīdzību, kas ietver sociālo 

gadījumu risināšanu, palīdzot personām (ģimenēm) atjaunot spējas sociāli funkcionēt; 

– informē pašvaldības iedzīvotājus par iespējām un kārtību sociālo pakalpojumu saņemšanai no 

pašvaldības un valsts budžeta līdzekļiem; 

– izvērtē personu individuālās vajadzības un viņu ģimenes locekļu līdzdarbības iespējas sociālo 

pakalpojumu saņemšanai, pieņem lēmumu par pakalpojuma piešķiršanu/atteikšanu; 

–  organizē sociālās rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanu no valsts budžeta līdzekļiem; 

– sniedz aprūpes mājās pakalpojumu pensijas vecuma personām un invalīdiem, kuri paši nespēj 

sevi aprūpēt un kurām nav likumīgo apgādnieku, kas spētu nodrošināt aprūpi. 

Sociālajā dienestā strādā 3 sociālās palīdzības organizatori, 3 sociālie darbinieki, sociālā 

dienesta vadītāja un autovadītājs. Katrā pagasta pārvaldē ir viens vai vairāki sociālā darba 

speciālisti. Paralēli štata darbiniekiem 2020. gadā strādāja 21 aprūpētājs mājās un 45 asistenti 

personām ar īpašām vajadzībām. 

2020.gadā Ciblas novadā bija 52 veci, vientuļi cilvēki, 34 pirmās grupas invalīdi un 21 

riska ģimenes un 32 daudzbērnu ģimenes.  

Kopējais trūcīgo personu skaits ir 267, maznodrošināto skaits 100. No kopējā darba spējīgo 

iedzīvotāju skaita 135 ir ilgstoši bezdarbnieki. 2020.gadā Ciblas novada pašvaldības Sociālais 

dienests piešķīra pabalstus 672 personām, par kopējo summu 79396 EUR. 

No 16. Marta ,stājoties spēkā jauniem COVID-19 ierobežojumiem un pamatojoties uz 

valdības apstiprinātajām izmaiņām epidemioloģiskās drošības pasākumos, kas paredzēja 

maksimāli ieviest attālinātu darbu valsts un pašvaldību iestādēs, sociālais dienests darbu 

turpināja klātienē, nodrošinot darbinieku rotāciju, tomēr klienti tika aicināti, iespēju robežās, 

jautājumus risināt attālināti. Sociālais dienests klātienes konsultācijas nodrošināja tikai īpašos 

gadījumos un pēc iepriekšējā pieraksta. 
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3.5. Bāriņtiesa 

Bāriņtiesa savā darbībā pamatojas uz normatīvajiem aktiem un publisko tiesību 

principiem. Prioritāti nodrošina bērna vai personas ar ierobežotu rīcībspēju personisko un 

mantisko interešu un tiesību aizsardzību. 

Pārskata gadā bāriņtiesa darbu organizēja atbilstoši situācijai valstī un pašvaldībā saistībā 

ar Covid-19 noteiktajiem ierobežojumiem maksimāli pieņemot klientu pieteikumus attālināti vai 

arī tikai pēc iepriekšējā pieraksta. 

2020.gadā apzinātas 12 ģimenes, kurās nepietiekami nodrošināta bērnu attīstība un 

audzināšana, bērnu skaits riska ģimenēs – 24. Veiktas dzīves apstākļu pārbaudes sadarbojoties ar 

Sociālo dienestu 10 ģimenēs, sastādīti   dzīves apstākļu pārbaudes akti, sarunas protokoli, veikta 

risku izvērtēšana 4 ģimenēs un pārrunas par risku novēršanu.  

Bāriņtiesas pieņemtie lēmumi : 

- Aizgādības tiesību atjaunošana vai prasības iesniegšana tiesā par aizgādības 

tiesību atņemšanu vecākam– 4 

- Aizbildņa iecelšana- 2 

- Aizbildņa atlaišana, sakarā ar bērna pilngadības sasniegšanu-4 

- Uzturēšanās izbeigšana audžuģimenē sakarā ar  konfliktsituāciju audžuģimenē, 

pilngadības sasniegšanu-3 

- Ievietošana audžuģimenē- 2 

- Atļauja rīkoties ar nepilngadīgā mantu -1 

- Par personas atbilstību aizgādņa pienākumu veikšanai-1 

- Ģimenes valsts pabalsta piešķiršana pašam bērnam, kurš sasniedzis 15gadu 

vecumu-1 

Bāriņtiesas priekšsēdētājas vienpersoniskais lēmums par aizgādības tiesību pārtraukšanu 

vecākam -2 

Pārskata gadā sastādīti 4 prasības pieteikumi tiesai vecākiem par uzturlīdzekļu piedziņu.  

Ciblas novadā ir 8 aizbildnībā esošie bērni, aizbildņi – 8, iecelti aizgādņi 3personām, 

bērni, kas ievietoti audžuģimenēs  – 5 (4 audžuģimenēs), audžuģimene, kurai piešķirts statuss -1. 

Šajās ģimenēs veiktas dzīves apstākļu pārbaudes, sastādīti dzīves apstākļu pārbaudes akti, 

sarunas protokoli. 

2020.gadā bāriņtiesā veiktas notariālās  darbības - 

 Izpildīti apliecinājumi (sastādīti un apliecināti darījuma akti, pilnvaras, apliecināti 

iesniegumi, dokumentu kopijas, paraksta īstums uz dokumentiem, nostiprinājuma lūgumi 

Zemesgrāmatai)  

Blontu pagastā – 116 
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Ciblas pagastā - 42 

Pušmucovas pagastā – 21 

Zvirgzdenes pagastā – 2 

Bāriņtiesas lietvedībā aktīvas 112 lietas (ierosinātas  2020.gadā - 8 ). 

 

3.6. Veselība 

Ciblas novadā iedzīvotājiem pieejama ambulatorā veselības aprūpe. Pēc neatliekamās 

medicīniskās palīdzības jāgriežas Ludzas novada medicīnas iestādēs – SIA „Ludzas medicīnas 

centrā” un Ludzas poliklīnikā. Ambulatoro aprūpi nodrošina 5 vietās, kur darbojas feldšeru-

vecmāšu punkti: Blontos, Pušmucovā, Lucmuižā, Ciblā un Līdumniekos. Ir pieejamas 4 ģimenes 

ārstu prakses: Blontos, Pušmucovā, Lucmuižā un Ciblā. Ģimenes ārsti pieņem vidēji 4 reizes 

mēnesī Pušmucovā un Ciblā, 3 reizes mēnesī Lucmuižā un 1 reizi mēnesī Blontos.  Darbojas 1 

zobārstu privātprakses Felicianovā. Nav nevienas aptiekas.  

2020.gadā novada feldšeru punkti apkalpoja vidēji 12788 pacientus. Pacientu skaits 

pieaug, jo iedzīvotāji noveco un ļoti daudzi regulāri lieto zāles. Mājas vizīšu skaits – 2661, 

salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu tas pieaudzis divkārt. Lucmuižas un Pušmucovas feldšeru – 

vecmāšu punktos ir iespēja arī nodot asins analīzes. Medpunktos gan iedzīvotāji, gan bērni var 

saņemt profilaktiskās potes. 

Veselības aprūpei 2020. gadā tika izlietoti EUR 61180, t.sk. 46518 medicīnas darbinieku 

atlīdzībai, 2383 medikamentu un medicīnas aprīkojums iegādei. 

Kopš 2017.gada pašvaldība iesaistās ESF projektā „Veselības veicināšana iedzīvotājiem 

Ciblas novadā”, ko apmaksā 85 % ESF un 15 % Veselības ministrija. Projekta ietvaros notiek 

dažādas aktivitātes: lekcijas, fiziskās aktivitātes (baseins, vingrošana, nūjošana), meistarklases 

u.tml.  

4. Pašvaldības nekustamais īpašums 

Pašvaldības nekustamie īpašumi Ciblas novadā kopumā Zemesgrāmatā ierakstīta zeme 

362.965 ha kopplatībā un 197774 eiro kopsummā. Pavisam bilancē atspoguļota zeme 3391,1532 

ha( t.sk.zeme pamatlīdzekļu sastāva-321.322 ha, zeme ieguldījumu sastāvā- 1785.3122 ha, zeme, 

kas uzskaitīta zembilancē – 1369.9347 ha) ar bilances vērtību 971659.09 eiro. Zemesgrāmatā ir 

ierakstītas 28 dzīvojamās mājas vai to neprivatizēto dzīvokļu domājamās daļas, kuru bilances 

(atlikusī) vērtība sastāda 371886 eiro kopsummā. Pašvaldība nostiprinājusi īpašuma tiesības uz 

19 nedzīvojamajām ēkām ar bilances (atlikušo) vērtību 1940566 eiro. 

10. tabula.Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums, (EUR) 

 2018. gads 

Atlikusī vērtība 

2019. gads 

Atlikusī vērtība 

2020. gads 

Atlikusī vērtība 

Dzīvojamo ēku 

vērtība 
445522227766  8844883300  7788336688  
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Nedzīvojamo ēku 

vērtība 
22555544990033  22332299667788  11996611339988  

Ieguldījuma īpašumi 

– būves vērtība 
  550077449933  446644660022  

Transporta būvju 

vērtība 
11223322222233  11110077555566  11008800332200  

Zemes vērtība 887788331166  333355882277  226644991155  

Ieguldījuma īpašumi 

– zemes vērtība 
  553355229955  661155002299  

Inženierbūvju 

vērtība 
449966662288  448822883300  449922667755  

Pārējais nekustamais 

īpašums – vērtība 
335544448888  332233447788  227700000055  

Kopā 55  996688  883344  55  770066  998877  55222277331122  
 

Ciblas novadā kopējais ielu un autoceļu kopgarums sastāda 262.362 km. Ierakstīti 

Zemesgrāmatā 148.304 km garumā ar bilances vērtību 671757 eiro. 

Ierakstītas Zemesgrāmatā 17 inženierbūves  un 2 estrādes ar kopējo atlikušo vērtību 

159329 euro. 

Ciblas novada pašvaldībai piekrītošo zemju sadalījums pēc platības (ha) pa galvenajām 

lietošanas mērķu grupām % uz 31.12.2020: 

 LIZ – 48.7 % 
 Publiskie ūdeņi un citu ūdens objektu zeme – 38.4 % 
 Ceļi – 4.5% 
 Ēku un būvju apbūve – 3.4% 
 Meži – 1.5% 
 Dabas pamatnes ,zaļās zonas – 0.8 %  
 Derīgo izrakteņu ieguves teritorijas – 0.8% 
 Pērējās zemes – 1.9%. 

Ciblas novadā ir 27 pašvaldības kapsētas, 10 reģistrētas zemesgrāmatā. 

5. Ceļi 

Satiksme ir viens no teritorijas infrastruktūras elementiem, kas nodrošina tās dzīvotspēju. 

Saskaņā ar likumu „Par autoceļiem” pēc to nozīmes ceļus iedala valsts, pašvaldības, uzņēmumu un 

māju ceļos. Valsts autoceļu kopējais garums Ciblas novadā sastāda 159,227 km, no kuriem 

Ciblas novada teritoriju 13,89 kilometru garumā šķērso valsts reģionālais autoceļš P49 Kārsava – 

Ludza – Ezernieki un divpadsmit valsts vietējo autoceļi, to kopgarums ir 145,337 km. 

Valsts autoceļu stāvokli pārvalda un kontrolē Latvijas Valsts ceļu Latgales reģiona 

Ludzas rajona nodaļa. 
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Pašvaldības autoceļu kopgarums ir 262.4 km, šo autoceļu uzturēšanu veic pašvaldība. 

Kopējais ielu garums ir 18.46 km. Ciblas novadā ir viens pašvaldības tilts pār Ludzas upi ceļa 

Lineja – Klešniki – Vjarumi – Dubrovka 8.kilometrā, kura garums sastāda 36 m. 

11. tabula Ciblas novada pašvaldības autoceļi  

Administratīvā 

teritorija 
Ceļi kopā, km A grupas ceļi B grupas ceļi C grupas ceļi 

Blontu pag. 38.41 16.96 7.18 14.27 

Ciblas novads* 96.46 53.09 19.27 24.10 

Pušmucovas pag. 37.97 14.60 11.95 11.42 

Zvirgzdenes pag. 71.66 36.62 21.27 13.77 

Kopā 244.50 121.27 59.67 63.56 
* Ciblas pagasts kopā ar Līdumnieku pagastu 

Rekonstrukcija un remonts nepieciešams vairākiem pašvaldības ceļiem un ielām. Šobrīd 

pašvaldība iesaistās dažādos projektos, kuru realizācijas procesā tiks pārbūvēti ceļi un ielas.  

Ciblas novada autoceļu ikdienas uzturēšanas darbi 2020.gadā: 

1. Slīdamības mazināšana 46.56 km 

2.  Brauktuves attīrīšana no sniega  11.64 km 

3. Autoceļu un ielu attīrīšana no sniega 277.84 gāj.km. 

4. Vidēji biezu krūmu mehanizēta noņemšana 11.73 km 

5. Krūmu mehāniska griešana, iekraušana un izvešana 0.6 ha 

6. Autoceļu klātnes planēšana, greiderēšana  522.326 km 

7. Zāles pļaušana ceļa nodalījuma joslā 411.02 gāj.km 

Vēl darbi:  caurteku demontāža un ierīkošana, sāngrāvju tīrīšana, nogāžu nostiprināšana. 

Pašvaldības autoceļu iesēdumu un bedru labošanai grants, sķembu segumos un uzlabotas 

grunts ceļos, kā arī  izskalojumu likvidēšanai 2020.gadā tika iestrādāts 3313.36m
3
 dolomīta 

šķembu maisījuma. 

6. Vides aizsardzība 

Ciblas novada teritorijā atrodas vairākas īpaši aizsargājamās dabas teritorijas. To kopējā 

platība ir 8352,8 hektāri jeb 16,41 % no novada teritorijas.  

Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas ir dabas parks Kurjanovas ezers, dabas liegumi – 

Gulbinkas purvs, Gulbju un Platpirovas purvs, Klešniku purvs, Kreiču purvs un Zvirgzdenes 

ezera salas, dabas piemineklis – Seimaņu akmens, dendroloģiskais stādījums - Ozupienes parks 

un trīs dižkoki. 

5 % Ciblas novada teritorijas aizņem ūdeņi. Lielākās no upēm ir Ludza (Ilža) un Zilupe, 

kā arī Rītupe, kas ir robežupe starp Ciblas un Rēzeknes novadiem. Novadā atrodas 19 lielāki un 

mazāki ezeri vai to daļas. Ciblas novada teritorijā ir pieci publiskie ezeri – Kurjanovas ezers, 

Lielais Ludzas ezers, Peiteļa ezers, Zilezers un Zvirgzdenes ezers, kā arī Ludzas upe ir publiskais 

ūdens visā tās garumā pa Ciblas novadu un posms pa Latvijas Republikas un Krievijas 

Federācijas robežu. 
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Ik gadus pašvaldībā tiek veikti teritoriju labiekārtošanas darbi un vides aizsardzības 

pasākumi. Lielākie darbi 2020.gadā : 

 Teritorijas sakopšana un soliņu ierīkošana pie Mozuļu kaujas piemiņas krusta 

Līdumnieku pagasta Miņinos; 

 Attīrīšanas iekārtu ierīkošana Blontu pagastā; 

 Kapu teritoriju sakopšana, veco koku izzāģēšana, žogu ierīkošana Pušmucovas un 

Seļekovas kapos; kapu krustu atjaunošanas Zvirgzdenes pagasta kapsētās; 

 Teritoriju sakopšana un žogu ierīkošana pie attīrīšanas iekārtu sistēmām un 

dīķiem Blontu un Zvirgzdenas pagastos; 

 Zivju mazuļu ielaišana Lielajā Ludzas ezerā. 

7. Finanšu resursi un darbības rezultāti 

 

Pašvaldības budžeta mērķis ir noteikt un pamatot, kāds līdzekļu apjoms ir nepieciešams 

ar likumu noteikto funkciju, uzdevumu un brīvprātīgo iniciatīvu izpildei attiecīgajā 

saimnieciskajā gadā atbilstoši pašvaldības prioritātēm.  

Uz 2020.gada sākumu bija  Ciblas novada pašvaldības pamatbudžets un speciālais 

budžets saistībā ar likuma ”Grozījumi likumā par budžetu un finanšu vadību” 3.pantu, kas 

nosaka, ka pašvaldību budžeti sastāv no pamatbudžeta un ziedojumiem un dāvinājumiem, 

pašvaldības 2019.gada speciālā budžeta atlikums 109364.58 eiro apmērā iekļauts pamatbudžetā. 

Budžeta ieņēmumi 2020.gada sākumā bija plānoti EUR 3079047. Plānotais budžeta 

ieņēmumu pieaugums pret 2019.gada sākotnējo budžetu, atskaitot mērķdotācijas – 6.43 %. 

Budžeta līdzekļu atlikums 2020.gada sākumā bija EUR 657219, kas salīdzinot ar iepriekšējo 

gadu palielinājies divkārt. Tam ir vairāki iemesli : 

*faktiskie valsts garantētie nodokļu ieņēmumi un dotācija no PFIF pārsniedza plānotos 

par 79658 eiro; 

*pašvaldības nekustamā īpašuma pārdošana par 160000eiro; 

*sakarā ar gaidāmo pašvaldību teritoriālo reformu tika atlikta plānotā projekta 

„Multifunkcionālā laukuma izveide” realizācija 120000 eiro apmērā; 

*saistībā ar Covid 19 ievērojama līdzekļu ekonomija kultūras jomā. 

Plānotie budžeta izdevumi 2020.gadā - EUR 3681266. Budžeta izpilde ievērojami 

pārsniedz plānoto, jo budžeta gada laikā realizēti vairāki projekti, kuru realizācijas izmaksas 

gada sākumā nebija konkretizētas, mērķdotācija pedagogu atalgojumam paredzēta tikai astoņiem 

mēnešiem un iedzīvotāju ienākuma nodoklis un dotācija no Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 

fonda  pārsniedza prognozēto. Bez tam, budžeta izpildes procentu ļoti ietekmēja pašvaldības 

nekustamā īpašuma pārdošana par 160000 eiro un transfertu ieņēmumi no Ludzas novada 

pašvaldības projekta „Konkurētspējīgas uzņēmējdarbības vides nodrošināšana Austrumlatgales 

pierobežas novadu teritorijā” realizācijai 446959 eiro apmērā. Pašvaldības budžeta ieņēmumu 

lielāko īpatsvaru sastāda valsts budžeta transferti, tai skaitā dotācija no Pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda ir 1105815 eiro. 26.9 % ieņēmumu sastāda nodokļu ieņēmumi, 13.1 % 

sastāda pašvaldību budžetu transferti un tikai 6.9% ieņēmumu veido pašvaldības budžeta iestāžu 

ieņēmumi. Budžeta ieņēmumu izpilde atspoguļota 12.tabulā. 
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12. tabula. Pamatbudžeta ieņēmumu izpilde, euro 

 

 

 

Rādītājs 

EKK 

kods 

2019.gada 

budžeta 

izpilde 

Plānotais 

budžets 

2020.gadam 

2020.gada 

budžeta 

izpilde 

Izpilde 

% pret 

plānoto 

Izpilde 

% pret 

2019. 

gadu 

Ieņēmumi kopā  3775734 3079047 4069763 132 108 

Iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis 

1.1.0.0 991868 841761 885414 105 89 

Nekustamā īpašuma 

nodoklis 

4.1.0.0 207469 173782 206646 119 100 

Nodokļi par 

pakalpojumiem un precēm 

5.0.0.0 3784 3000 3525 118 93 

Pašvaldību nodevas un 

kancelejas nodevas 

9.0.0.0 1715 1500 1424 95 83 

Naudas sodi un sankcijas  240 250 105 42 44 

Pārējie nenodokļu 

ieņēmumi 

12.0.0.0 9372 10200 8111 80 87 

Ieņēmumi no valsts 

(pašvaldību) īpašuma 

iznomāšanas, pārdošanas 

un no nodokļu 

pamatparāda 

kapitalizācijas 

 

13.000 921 40500 174166 430  

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0 2255017 1838054 2162580 118 96 

Pašvaldību budžetu 

transferti 

19.0.0.0 208084 70000 532196 760 256 
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Budžeta iestāžu ieņēmumi 21.0.0.0 101048 100000 95596 96 95 

 

 

 

13.tabula. Pamatbudžeta izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām, euro 

 

Rādītājs 

EKK 

kods 

2019.gada 

budžeta 

izpilde 

Plānotais 

budžets 

2020.gadam 

2020.gada 

budžeta 

izpilde 

Izpilde 

% pret 

plānoto 

Izpilde 

% pret 

2019. 

gadu 

Izdevumi kopā  2990060 3681266 3924500 107 131 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 356160 379755 391747 103 110 

Ekonomiskā darbība 04.000 98880 381660 250561 66 253 

Vides aizsardzība 05.000 134077 216485 199514 92 149 

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 

06.000 281094 493665 915915 186 326 

Veselība 07.000 59118 71905 61181 85 103 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 264553 353392 255960 72 97 

Izglītība 09.000 1479821 1356964 1501632 111 101 

Sociālā aizsardzība 10.000 316357 427440 347990 81 110 

 

 

 

14. tabula. Pamatbudžeta izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām, euro 

 

Rādītājs 

2019.gada 

pamatbudžeta 

izpilde 

Plānotais 

apstiprinātais 

pamatbudžets 

2020.gadam 

2020.gada 

pamatbudžeta 

izpilde 

Izpilde 

% pret 

plānoto 

Izpilde 

% pret 

2019. 

gadu 
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Atalgojums 1486796 1458141 1435383 98 96 

Darba devēja VSAOI 411658 398585 505702 127 123 

Komandējumi un dienesta 

braucieni 

2439 8310 725 9 30 

Pakalpojumi 290307 534357 352543 66 121 

Krājumi, materiāli 301767 479218 333033 69 110 

Izdevumi periodikas iegādei 3689 3850 3770 98 102 

Nodokļu un nodevu 

maksājumi 

9695 11880 9311 78 96 

Procentu izdevumi - 850 122 14  

Subsīdijas, dotācijas, sociālie 

pabalsti 

186820 276120 233824 85 125 

Uzturēšanas izdevumu 

transferti 

152104 152000 179245 119 118 

Kapitālie izdevumi 144785 357155 870840 244 601 

Izdevumi kopā 2990060 3681266 3924500 107 131 

 

Vislielākais izdevumu īpatsvars 2020.gadā ir izglītībai – atskaitot mērķdotācijas tas 

sastāda 52%. Komunālās saimniecības uzturēšanai izlietoti 213084 eiro, jeb 12%. Ar katru gadu 

palielinās līdzekļu ieguldījums sociālajā jomā. Sociālo pabalstu apjoms salīdzinoši ar iepriekšējo 

2019.gadu palielinājies par 24.8%. Saistībā ar nodarbinātības valsts aģentūras pasākumu 

„Algotie sabiedriskie darbi” kura rezultātā nodarbināti daudzi maznodrošinātie iedzīvotāji, 

pabalstu apmērs salīdzinājumā ar plānoto mazāks par 40000 eiro.  Vairāk kā trīs reizes  pret 

iepriekšējo gadu un gandrīz divas reizes salīdzinājumā ar plānoto pret ir palielinājies izlietoto 

līdzekļu apjoms teritoriju attīstībai. Tas saistīts ar vairākiem pārskata gadā realizētajiem  

infrastruktūras attīstības projektiem. Ekonomisko darbību galvenokārt raksturo autoceļu 

uzturēšanai paredzēto līdzekļu izlietojums. Pārskata gadā 60000 eiro no autoceļu uzturēšanai 

paredzētā finansējuma bija plānots izlietot ceļu pārbūves projektu līdzfinansēšanai taču projekti 

tika īstenoti nepiesaistot autoceļu fonda līdzekļus, līdz ar to neizmantotie līdzekļi palika atlikumā 

uz gada beigām. 2020.gadā kultūras jomu loti spēcīgi ietekmēja Covid 19, jo nenotika nekādi 

kultūras pasākumi un līdz ar to palika neizmantoti 97432 eiro. 
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Pārskata gadā Covid 19 vajadzībām pašvaldībā izlietoti EUR 13120 un kopumā uz 

budžetu tam nav būtiskas ietekmes. 

Pašvaldībai pieder 9 300 kapitāla daļas ar vienas daļas nominālvērtību 1 euro SIA 

„ALAAS”, reģistrācijas Nr. 42403013918. Nākotnē ieguldīt papildus līdzekļus kapitāldaļās 

netiek plānots. 

 

15.tabula.Pārskats par aizņēmumiem, euro 

 

Aizdevējs Mērķis Līguma 

parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmu

ma 

līguma 

summa 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Pārskata 

perioda 

beigās 

Valsts kase Sporta 

kompleksa 

rekonstrukcija 

12.11.2010. 28.08.2025. 48 224 18 769 15 498 

Valsts kase Blontu PII 

siltināšana 

20.06.2014. 20.06.2024. 172 119 42 660 33 180 

Valsts kase Ciblas 

vidusskolas 

siltināšana 

22.04.2015. 20.04.2030. 291 251 91 686 82 954 

Valsts kase Ciblas 

vidusskolas 

stadiona 

pārbūve 

05.07.2018. 20.06.2033. 176 851 137 884 127 700 

Valsts kase Grants ceļu 

pārbūve  

06.08.2018. 20.07.2028 108 729 0 17355 

Valsts kase Autoceļa C-2 

pārbūve 

13.08.2020. 20.08.2030. 130 000 0 65 000 

 KOPĀ X X 927 174 290 999 341 687 
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8. Novada attīstība, investīciju piesaiste 

8.1. ES līdzfinansētie projekti, kuru īstenošana notika 2020.gadā 

 

“Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa 

„Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši 

nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma 

„Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” īstenošanas 

noteikumi” projekts „Veselības veicināšana iedzīvotājiem Ciblas novadā”, Nr. 

9.2.4.2./16/I/067, 1. kārta. Projekta 1. kārtas īstenošana uzsākta 2017.gadā, turpinājusies līdz 

2020.gada jūnijam. 2020.gada maijā – jūnijā tika sagatavots projekta otrās kārtas pietiekums, 

pagarinot projekta īstenošanu līdz 2023.gada 31.maijam, un iegūstot papildus finansējumu. 

Projekta kopējās izmaksas – 65 424,00 EUR. Finansējuma avots – Eiropas Sociālais fonds. 

Projektā apgūtās kopējās izmaksas 2020.gadā – 8499,68 EUR. 

Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa 

“Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 

attīstības programmām” projekts „Konkurētspējīgas uzņēmējdarbības vides nodrošināšana 

Austrumlatgales pierobežas novadu teritorijā”, Nr. 5.6.2.0/20/I/007. Izstrādāts un iesniegts 

2020.gadā, kā arī apstiprināts. 2020..gadā sākta projekta īstenošana. Sadarbības projekts, 

vadošais partneris – Ludzas novada pašvaldība. Projekta mērķis ir nodrošināt vides ilgtspēju 

veicinošu teritoriālo izaugsmi un jaunu darba vietu radīšanu sadarbībā ar uzņēmējiem Ludzas, 

Kārsavas un Ciblas novadā, reģenerējot degradētās teritorijas un sakārtojot uzņēmējdarbības 

attīstībai nepieciešamo infrastruktūru novados atbilstoši Ludzas, Kārsavas un Ciblas novada 

pašvaldību attīstības programmām.. Kopējais projekta finansējums – 2 656 816,99 EUR, ERAF 

– 2 185 891,62 EUR, Valsts budžeta dotācija pašvaldībām –115 310,73 EUR, pašvaldību 

finansējums – 269 058,38 EUR. Ciblas novada pašvaldības projekta budžeta daļa – 743 414,44 

EUR. Ciblas novadā tiek īstenotas 2 aktivitātes: 1) Ciblas novada pašvaldības ceļa Nr. P-2 

Pušmucova – Nūraugi pārbūve; 2) Noliktavas ēkas Darbnīcu ielā 6, Blontu ciemā, Ciblas novadā 

pārbūve. 

 

Eiropas Savienības Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un Lauku attīstības 

programmas pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” atbalstīts 

projekts „Ciblas novada pašvaldības grants ceļu pārbūve, 2. kārta”, Nr. 19-01-A00702-
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000029. Projekta pieteikums apstiprināts, īstenošana tika veikta2020.gadā. Finansēšanas avoti – 

ELFLA, Ciblas novada pašvaldība. ELFLA piešķirtais finansējums – 132 494,33 EUR, kopējās 

izmaksas – 140 465,88 EUR Projekta galvenās aktivitātes: pašvaldības autoceļa Z-6 posma 

Franapole – Ražanova 1,5 km pārbūve Zvirgzdenes pagastā, būvuzraudzība. 

 

Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa 

“Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 

attīstības programmām” projekts „Infrastruktūras attīstība uzņēmējdarbības veicināšanai 

Ludzas, Kārsavas un Ciblas novados”, Nr. 5.6.2.0/16/I/006. Sadarbības projekts, vadošais 

partneris – Ludzas novada pašvaldība. Kopējais projekta finansējums – 3 299 316,19 EUR. 

Ciblas novada pašvaldības projekta budžeta daļa – 147 020,04 EUR, t.sk. ERAF finansējums – 

119 216,01 EUR, valsts budžeta dotācija – 7 739,27 EUR, Ciblas novada pašvaldības 

līdzfinansējums – 20 064,76 EUR. Projekta īstenošana uzsākta 2017.gadā, noslēdzies – 

16.11.2020. Galvenās aktivitātes Ciblas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā: autoceļa 

Z-16 Banoņejas ceļa posma pārbūve, ūdensvada un kanalizācijas pievada pieslēgšanas 

nodrošināšana.  

 

Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020.gadam atbalstītais 

projekts „FromHobby to Business – DevelopingEntrepreneurshipintheLatvia–

RussiaBorderArea” (“No hobija uz biznesu – uzņēmējdarbības attīstība Latvijas – Krievijas 

pierobežas teritorijā”), Nr. LV-RU-009. Sadarbības projekts, vadošais partneris –Valkas novada 

pašvaldība.Kopējais projekta budžets ir 250 000,00 EUR. Ciblas novada pašvaldības projekta 

budžeta daļa –17 777,78 EUR, t.sk. Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.-

2020.gadam finansējums – 16 000,00 EUR, valsts budžeta finansējums – 888,89 EUR, Ciblas 

novada pašvaldības līdzfinansējums – 888,89 EUR. Galvenās aktivitātes Ciblas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā:izglītojoši-informatīvais seminārs,tirdzniecības 

plačaierīkošana Ciblas ciemā. 20020.gadā iegādāti pamatlīdzekļi tirgus vieta sierīkošanai: soli, 

soli ar galdiem un atkritumu urnas.Projektā apgūtās kopējās izmaksas 2020.gadā – 2672,68 

EUR.Tika plānota, ka projekta īstenošana turpināsies līdz 2021.gada jūnijam, taču ņemto vērā 

Covid – 19 pandēmiju, 2020.gadā nenotika neviena no plānotajām starprobežu aktivitātēm. 

Paredzēts pagarināt projektu līdz 2021.gada beigām. 

 

Valsts Zivju fonda pasākuma „Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās 

ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai 
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pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” atbalstītā projekta Nr. 

20-00-S0ZF02-000037 „Lielā Ludzas ezera zivju resursu papildināšana”. 2020.gadā Lielajā 

Ludzas ezerā ielaisti 10 000 vienvasaraslīdaku mazuļu, kopsummā - 3 085,50EUR., publiskais 

finansējums – 2746,10 EUR. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 12.maija noteikumiem Nr. 

278“Noteikumiem par nosacījumiem un kārtību, kādā pašvaldībām izsniedz valsts aizdevumu 

ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību” 

nosacījumiem Ciblas novada pašvaldības sagatavoja investīcijuprojektu „Ciblas pašvaldības 

autoceļa C-2 pārbūve 2,125 km garumā”, kas tika akceptēts un 2020.gada rudenī tika uzsākta 

ceļa pārbūve. ceļa pārbūves plānotās izmaksas ir 270 632,46 EUR. Ceļa pārbūvei ir lūgts 

aizņēmums Valsts kasē, par summu – 200 000,00 EUR.  

 

 

8.2. Ciblas novada pašvaldības 2020.gadā finansētie projekti  

„Jauno uzņēmēju biznesa ideju konkursa” ietvaros atbalstīti divi projekti.  

Renārs Puncuļs, projekts „Flīzēšanas pakalpojumu sniegšana”. Piešķirtais finansējums 

projekta īstenošanai – 1200,00 EUR. Projekta mērķis: nodibināt pieprasītu un (cenas, kvalitātes 

ziņā) konkurētspējīgu specializētās būvniecības uzņēmumu, grīdas un sienu apdares- flīzēšanas 

darbu veikšanai,  līdz 2020. gada noslēgumam. Attīstīt būvniecības nozari Ciblas novadā un 

Latgales reģionā kopumā, kā arī uzņēmumam attīstoties piedāvāt jaunas darbavietas. 

Sniedze Irbe, projekts „Juridiskie pakalpojumi”. Piešķirtais finansējums projekta 

īstenošanai – 1255,00 EUR. Projekta mērķis: sniegt dažāda veida juridiskos pakalpojumus Ciblas 

novada teritorijā (pamatā attālināti: bezmaksas telefonkonsultācijas un dokumentu noformēšana 

attālināti, atsevišķos gadījumos klātienē vienojoties ar klientu. 

 

 

8.3. Ciblas novada pašvaldības 2020.gadā izstrādātie projekti  

Lai sekmētu secīgu un pārdomātu pašvaldības autoceļu pārbūvi, tika sagatavots 

vienkāršots projekts „Ciblas novada pašvaldības autoceļa Z-6 Franapole – Ražanova pārbūve 

2.posms PK 15+00-25+94”. Projekta realizācija ir paredzēta 2021.gadā, kad tiks veikta ceļa 

pārbūve 1094 metru garumā. Plānotais finansējums – 50 000,00 EUR. Darbi tiks veikti no 

pašvaldības autoceļa budžeta.  
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Ciblas novada pašvaldības 2020.gadā atceltie projekti  

 ELFLA Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadamapakšpasākuma “Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē “Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas” 2019.gadā tika atbalstīts projekts „Multifunkcionālā sporta 

laukuma izbūve Ciblas novada sporta kompleksam Felicianovā”, Nr. 19-01-AL34-

A019.2201-000001. Attiecināmās izmaksas no ELFLA – 50 000,00 EUR, līdzfinansējums – 

45 000,00 EUR, pašvaldības budžetā tika paredzēts līdzfinansējums – 50 000,00 EUR, 

kopsummā paredzot izlietot projekta realizēšanai – 100 000 00EUR. 2020.gada pavarasī/ vasarā 

tika veikti vairāki iepirkumi un secinātas, ka laukuma izbūves izmaksas 2020.gadā pārsniedz 

plānoto budžetu gandrīz divas reizes un tika pieņemts lēmums atteikties no šī projekta 

realizācijas tā dārdzības dēļ. 

 

 

 

8.4. Ciblas novada pašvaldības Attīstības programma 2019.-2025.gadam 

Ciblas novada attīstības programma apstiprināta ar Ciblas novada domes 2018. gada 

30.augusta lēmumu Nr.9; 4§ “ Par Ciblas novada attīstības programmas 2019.-2025. gadam 

apstiprināšanu. 

Vēlamās situācijas sasniegšanai, kas vērsta uz teritorijas attīstības vīzijas sasniegšanu, ir 

definēti stratēģiskie mērķi (SM). Stratēģiskie mērķi kalpo par pamatu prioritāšu noteikšanai un 

turpmāko veicamo darbību identificēšanai.  

16.tabula. Stratēģiskie mērķi 

Stratēģiskie mērķi  Ilgtermiņa prioritātes 

SM1 Pievilcīga cilvēku dzīves 

vide 

 IP1 Cilvēku dzīves kvalitātes 

uzlabošana 

SM2 Ilgtspējīga ekonomika un 

uzņēmējdarbība 

 IP2 Stabilas vides radīšana 

uzņēmējdarbības attīstībai 

SM3 Sakārtota un apsaimniekota 

vide 

 IP3 Vides ilgtspējīga attīstība 

Vidēja termiņa prioritātes (VP) ir svarīgākie nosacījumi, lai sekmētu ilgtermiņa 

prioritāšu sasniegšanu. Vidēja termiņa prioritātes tika noteiktas, izvērtējot novada resursus, 

specializāciju, un ņemot vērā ilgtermiņa prioritātes, SVID analīzi. 

17. tabula. Ilgtermiņa un vidēja termiņa prioritāšu saskaņotība 

Ilgtermiņa prioritātes (IP) Vidēja termiņa prioritātes (VP) 
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IP1 – Cilvēku dzīves kvalitātes uzlabošana 

VP1 – Infrastruktūras objektu uzlabošana un 

attīstība 

VP2 – Veselības un sociālās aprūpes pilnveidošana 

VP3 – Izglītības, kultūras un sporta pakalpojumu 

attīstība 

IP2 - Stabilas vides radīšana uzņēmējdarbības 

attīstībai 

VP4 – Darba vietu radīšana 

VP5 – Efektīvas pārvaldes nodrošināšana 

IP3 - Vides ilgtspējīga attīstība 

VP6 – Tūrisma attīstība  

VP7 – Uz vietējiem dabas un kultūras resursiem 

balstītu tautsaimniecību nozaru attīstība un to 

saglabāšana nākamajām paaudzēm 

 

18. tabula. Vidējā termiņā sasniedzamie rezultāti 

Rādītājs 
Bāzes 

gads 

Pašreizējā 

vērtība 
2019.gads 

2025.gadā 

sasniedzamai

s rezultāts 

Avots 

VP1 – Infrastruktūras objektu uzlabošana un attīstība 

Ceļu segums uz 

pašvaldības ceļiem 

un ielām: 
Asfaltētās 

Grantētās 

Bez seguma 

2017. 

1.8 

37.9 

60.3 

 

1.8 

37.9 

60.3 

Palielinās 

Samazinās 

Samazinās 

Pašvaldības dati 

Centralizētās 

ūdensapgādes 

patērētāju skaits 

2017. 1000 

1000 

Nesamazinās  Pašvaldības dati 

Centralizētās 

kanalizācijas 

sistēmas patērētāju 

skaits 

2017. 1000 

1000 

Nesamazinās  Pašvaldības dati 

Atkritumu šķirošanas 

vietu/laukumu 

izveide 

2017. 3 

3 

5 Pašvaldības dati 

VP2 – Veselības un sociālās aprūpes pilnveidošana 

Feldšeru-vecmāšu 

punktu skaits 
2017. 5 

5 
5 Pašvaldības dati 

Sociālo darbinieku 

skaits 
2017. 8 

8 
8 Pašvaldības dati 

VP3 – Izglītības, kultūras un sporta pakalpojumu attīstība 

Izglītojamo skaits 

izglītības iestādēs 

2017./ 

2018.m.g. 
293 

245 
Nesamazinās  

Pašvaldības dati 

Folkloras ansambļu 

un kopu skaits 
2017. 14 

13 
14 Pašvaldības dati 

Sporta pulciņu skaits 2017. 0 0 2 Pašvaldības dati 

VP4 – Darba vietu radīšana 

10 lielāko 

uzņēmumu 

apgrozījums 

2016. 3 692 010 

navdatu 

Nesamazinās  
Valsts ieņēmumu 

dienests 

Bezdarba līmenis 2017. 23,3 22,2 Samazinās  Nodarbinātības 
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valsts aģentūra 

Ekonomiski aktīvo 

uzņēmumu skaits 
2017. 364 

233 
Nesamazinās  

Valsts ieņēmumu 

dienests  

VP5 – Efektīvas pārvaldes nodrošināšana 

Iedzīvotāju skaits 
2017. 2765 

2589 
Nesamazinās  

Pašvaldības dati, 

PMLP 

Teritorijas attīstības 

indekss 
2016. -1.758 

nav datu 
Pieaug  

Valsts reģionālās 

attīstības aģentūra 

VP6 – Tūrisma attīstība 

Tūrisma 

pakalpojuma 

sniedzēju skaits 

2017. 7 

7 

7 Pašvaldības dati 

Tūrisma maršrutu 

izveide 
2017. 1 

1 
2 Pašvaldības dati 

VP7 – Uz vietējiem dabas un kultūras resursiem balstītu tautsaimniecību nozaru attīstība un to 

saglabāšana nākamajām paaudzēm 

Ezeru 

apsaimniekošanas 

plāni  

2017. 1 

2 

3 Pašvaldības dati 

Informācijas stendu 

skaits pie 

kultūrvēsturiskajiem 

pieminekļiem 

2017. 0 

 

0 
3 Pašvaldības dati 

Norādes uz 

kapsētām, kapsētu 

datu bāzes  

2017. 0 

3 

3 Pašvaldības dati 

 

Pēc 2019. gada rezultātiem, kas apkopoti ikgadējā pārskatā, var secināt, ka attiecībā pret 

bāzes gadu, ir sasniegti vairāki plānotie rādītāji un attīstības programmā nospraustie mērķi tiek 

veiksmīgi realizēti. 

 

 

9.Komunikācija ar sabiedrību 

 

 

Ciblas novada pašvaldība publiskai komunikācijai ar sabiedrību izmanto pašvaldības 

mājaslapu (www.ciblasnovads.lv), informatīvo izdevumu „Ciblas Novada Ziņas”, lapu tīmekļa 

vietnē „Facebook”, iknedēļas ziņu raidījumus Latgales Radio, sižetus Latgales reģionālajā TV. 

Šajos informācijas kanālos tiek nodrošināta sabiedrības informēšana par pašvaldības 

darbību, pieņemtajiem lēmumiem un paziņojumiem, realizējamajiem projektiem, kā arī 

pašvaldības struktūrvienību, iestāžu aktualitātēm. 

Pašvaldības internetvietnē informācija tiek publicēta atbilstoši prasībām, kādas noteiktas 

25.09.2018. g. Ministru kabineta noteikumos Nr. 611„Kārtība, kādā iestādes ievieto informāciju 

internetā”. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 37. pantā noteikto, Domes sēdes tiek ierakstītas 
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audio formātā, kas līdz ar sēdes protokolu tiek ievietots pašvaldības mājaslapā. Mājaslapā ir 

sadaļa „Kontakti”, kas iznesta īpašā joslā, lai lapas apmeklētāji iespējami viegli varētu atrast 

informāciju. Šajā īpašajā joslā iznests arī tiešais E-pasts. Mājaslapā ir atsevišķas sadaļas, kurās ir 

informācija par pašvaldību, tās darbu, tās struktūrvienībām un iestādēm, kā arī sadaļa „Afiša”, lai 

informētu par gaidāmajiem pasākumiem. Informācija mājaslapā ir aktuāla un patiesa, tā tiek 

sniegta akurātā latviešu valodā. 

Mājaslapā ir ārkārtīgi nepieciešama, lai publicētu operatīvo informāciju. Līdzīgi – arī lapa 

vietnē „Facebook”, ko ātrākai saziņai lūdza izveidot iedzīvotāji, kam ir svarīgi laicīgi iegūt 

informāciju par kultūras, sporta un citiem sabiedriskiem pasākumiem. 

Regulāri klajā nāk Ciblas novada pašvaldības informatīvais izdevums „Ciblas Novada 

Ziņas”. 2020. gada 2. novembrī stājās spēkā grozījumi likumā „Par pašvaldībām”, nosakot 

ierobežojumus, tajā skaitā noteikts, ka pašvaldība informatīvo izdevumu drīkst izdot ne biežāk 

kā vienu reizi mēnesī. Izdevuma „Ciblas Novada Ziņas” vienreizējā tirāža – 600 eks., tie tiek 

izplatīti pa visiem 5 novada pagastiem. „Ciblas Novada Ziņās” tiek publicēta informācija par 

domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem, Saistošie noteikumi, pašvaldības, tās stuktūrvienību un 

iestāžu paziņojumi, aktuālā informācija lauksaimniecības uzņēmējiem, publicitātes raksti par ES 

atbalstītiem projektiem. Publicējot oficiālo informāciju (nolikumi, noteikumi u.c.), CNZ sniedz 

arī speciālistu skaidrojumu, tādējādi palīdzot iedzīvotājiem mazināt neziņu, vairot izpratni, 

izprast būtību.„Ciblas Novada Ziņās” regulāri tiek publicēta informācija par novada izglītības 

iestāžu darbību – uzņemšanas tajās, audzēkņu sasniegumi, notikušie pasākumi u.tml.. „Ciblas 

Novada Ziņas” atspoguļo kultūras un sporta notikumus, publicējot informāciju par gaidāmajiem 

pasākumiem (afišas) un vēstījumu par pasākumu norisi. 2020. gadā iznākuši 14 „Ciblas Novada 

Ziņas” numuri. 

Saskaņā arī līgumu, kas noslēgts ar SIA " MG Latgolas Bolss"katru pirmdienu divas 

reizes – plkst. 11.05 un 18.05 – Latgales Radio skan raidījums „Ciblas novada aktualitātes”. 

Teksti šiem raidījumiem tiek iesniegti rakstiski latviešu literārajā valodā, nosūtot uz radiostudijas 

e-pastu, un diktore tos nolasa latgaliski. Latgales Radio piedāvā iespēju arī no studijas tiešraidē 

sniegt iedzīvotājiem aktuālu informāciju.  

2020. gadā Ciblas novada pašvaldība noslēdza līgumu ar Latgales Reģionālo televīziju 

par TV sižetu veidošanu. Tie top, informējot iedzīvotājus par Ciblas novadā notiekošo. TV 

ieraksti skatāmi Latgales Reģionālās TV mājaslapā (http://www.lrtv.lv). 

Komunikācijā ar iedzīvotājiem tiek izmantoti arī ziņojumu dēļi, kas izvietoti pie pagastu 

pārvaldēm un to telpās, bibliotēkās, pie autobusu pieturām un citās sabiedriskās vietās.  

2020. gadā bija plānots visos pagastos organizēt domes un pagastu pārvaldes vadības, 

speciālistu, pašvaldības deputātu tikšanās ar iedzīvotājiem. Šajās sanāksmēs iedzīvotāji tiek 

informēti par paveikto, par ieplānotajiem darbiem, tiek sniegtas atbildes uz iedzīvotāju 

jautājumiem. Sakarā ar ierobežojumiem, kas tika ieviesti valstī ar mērķi ierobežot Covid-19 

infekcijas izplatīšanos, šādas sanāksmes pagastos nenotika.  

Komunikācija ar iedzīvotājiem notiek arī personiski – pašvaldības vadībai un 

speciālistiem iesaistoties individuālu problēmu risināšanā.  

Personisks kontakts tiek dibināts arī, sveicot skolēnus Zinību dienā vai mācību gada 

noslēgumā. Ar senioriem – sveicot viņus jubilejās, kas domes priekšsēdētājs kopā ar pagastu 

pārvaldes vai sociālā dienesta speciālistiem ierodas pie seniora viņa dzīvesvietā. 

 

http://www.lrtv.lv/


34 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 

 

Pielikumi 

Pielikumu saraksts 

1. pielikums –Domes sēdes protokola izraksts par „Ciblas novada pašvaldības 2020.gada 

publiskais pārskata” apstiprināšanu. 

2. pielikums – Ciblas novada sēdes protokola izraksts par „Ciblas novada pašvaldības 2020.gada 

finanšu pārskats ” apstiprināšanu. 

3.pielikums  - Zvērinātu revidentu ziņojums 
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IZRAKSTS 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

CIBLAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000041258 

„Domes nams”,  Blonti, Blontupagasts, Ciblasnovads, LV- 5706, tālr./fakss 657 00894, 

e-pastsciblasnovads@ciblasnovads.lv 

  

 DOMES SĒDES PROTOKOLA IZRAKSTS 

 Ciblas novadā                                                        Nr. 9                                 2021.gada 28. jūnijā 

 

2.§ 

Par ‘’Ciblas novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats’’ apstiprināšanu 

/I.Piraga/ 

Noklausoties galvenās grāmatvedes Intas Piragas ziņojumu par pašvaldības 2020.gada publisko 

pārskatu, pamatojoties uz 19.05.1994. Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu,  

 
atklāti un vārdiski balsojot ar  8 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte Leščinska, Aivars 

Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere,Ēriks Astičs, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Ciblas novada pašvaldības 2020. gada publisko pārskatu saskaņā ar pielikumu. 
  

 Sēdi vadīja                  /paraksts/                                             Renāte Mikaskina 

Sēdi protokolēja          /paraksts/                                             Ināra Soprāne 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

Kancelejas vadītāja                                                                 Ināra Soprāne 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
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NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

Rīgā 

 

Dokumenta datums ir tā 

elektroniskās parakstīšanas laiks 

 
Nr. CNP-20-17/RZ 

 
 
Ciblas novada pašvaldības domei 

Atzinums 

Mēs esam veikuši Ciblas novada pašvaldības (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) pievienotajā gada 
pārskatā ietvertā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver: 

o pārskatu par finansiālo stāvokli 2020. gada 31. decembrī (bilance); 

o pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2020. gada 
31. decembrī; 

o pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2020. gada 31. decembrī; 

o naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2020. gada 31. decembrī; 

o finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, grāmatvedības 
uzskaites principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu un finanšu 
instrumentu risku pārvaldīšanas aprakstu.  

Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Ciblas novada 
pašvaldības finansiālo stāvokli 2020. gada 31. decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem 
un naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2020. gada 31. decembrī,saskaņā ar Ministru Kabineta 
2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. 

Atzinuma pamatojums 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju ievērojot Latvijā atzītos 
starptautiskos publiskā sektora revīzijas standartus (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas 
noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti mūsu ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par finanšu 
pārskata revīziju”. 

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu 
padomes izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko 
Neatkarības standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības 
prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai finanšu pārskata revīzijai. Mēs esam ievērojuši arī 
Revīzijas pakalpojumu likumā un Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksā (tostarp 
Starptautiskajos Neatkarības standartos) noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un 
objektivitātes prasības. 

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu 
mūsu atzinumam.  

Apstākļu akcentējums – Pašvaldība ir veikusi būtiskas iepriekšējo periodu kļūdas 
korekciju pārskata periodā, atbilstoši piemērojamo MK Noteikumu Nr. 87 un Nr. 344 
prasībām 
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Vēršam uzmanību uz finanšu pārskata veidlapu V12.INFO, kurā uzrādītas pārskata periodā 
koriģētās būtiskas iepriekšējo periodu kļūdas un to ietekme uz iepriekšējo gadu budžeta izpildes 
rezultātu. Mūsu atzinums nav ar iebildi šī jautājuma sakarā. 

Ziņošana par citu informāciju 

Pašvaldības vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver: 

o vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā; 

o budžeta izpildes pārskatu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā. 
Cita informācija neietver finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu pārskatu. 
Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs nesniedzam par 
to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to, kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā “Citas ziņošanas 
prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām”. 

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to 
darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata vai no mūsu 
revīzijas gaitā iegūtajām zināšanām un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par 
Pašvaldību un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu 
pienākums ir par to ziņot. Mūsu uzmanības lokā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem šajā 
sakarā būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mūsu pienākums ir arī izvērtēt, vai vadības ziņojums 
ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 344 „Gada 
pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros 
veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

o vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā 
informācija atbilst finanšu pārskatam, un 

o vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija 
noteikumu Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par finanšu 
pārskatu 

Vadība ir atbildīga par finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, 
sagatavošanu saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 „Gada 
pārskata sagatavošanas kārtība” un par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par 
nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne 
kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības. 

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, 
pēc nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju 
turpināt darbībuun darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien nav plānota Pašvaldības 
pievienošana citai pašvaldībai vai sadalīšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības finanšu pārskata 
sagatavošanas pārraudzību. 

Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju 
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Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu vai 
krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. 
Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta 
saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklātabūtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var 
rasties krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti 
uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko 
lietotāji pieņem, pamatojoties uz šo finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un 
ievērojam profesionālo skepsi. Mēs arī:  

o identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ 
radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku 
mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu 
pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas krāpšanas radītas 
neatbilstības, ir augstāks par kļūdu izraisītu neatbilstību risku, jo krāpšana var ietvert 
slepenas norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu neuzrādītu informāciju, maldinošas 
informācijas sniegšanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

o iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 
konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par 
Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti; 

o izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu 
un attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

o izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, 
pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība 
attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības 
spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā 
tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda 
informācijas finanšu pārskatā nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu 
secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma 
datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību var 
pārtraukt; 

o izvērtējam vispārējo finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā 
atklāto informāciju un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo  tā pamatā esošos 
darījumus un notikumus; 

o iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības iestāžu finanšu 
informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par 
Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par 
mūsu revidentu atzinumu.  

Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par 
plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par 
būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kurus mēs identificējam revīzijas laikā. 

 

SIA „NexiaAuditAdvice”  

Licence Nr. 134 

 

Biruta Novika  

Valdes locekle 
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atbildīgāzvērināta revidente, sertifikāts Nr. 106 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Biruta Novika, 29157759 

biruta.novika@nexia.lv 

 

 

 

 

 

 


